
SOCIOS CLUB
CLUB DE MAR ALMERIA
SERVICIOS NÁUTICOS Y VARADERO

Tasa Oficial T-5 TránsitosT.A. TEMP ALTA
01 MAY - 30 SEP

T.B. TEMP BAJA
01 OCT - 30 ABR

DE APLICACIÓN GENERAL

Base de cálculo Tasa Bonificada Socios: 0,0525€/m²/día

ESPECIAL SOCIOS C.M.A.

General 0,0525 €/m²/día
NO CESIONARIO AMARRE CESIONARIO AMARRE00

T2

T2. TARIFA DEL SERVICIO DE OCUPACIÓN DE SUPERFICIE O ESTANCIAS

AMARRE

Hasta 6m

Hasta 15m

Tasas A.PORT

Hasta 8m

Hasta 10m

Hasta 12m

T.B

5,6725

8,3015

11,5575

16,0675

22,7885

T.A

11,6675€/día

19,3675€/día

26,0445€/día

31,4675€/día

41,7745€/día

T.A Y T.B

4,0005€/día

6,3435€/día

8,7635€/día

11,7445€/día

15,6825€/día

CUALQUIER MEDIDA

En todos los casos según 
dimensiones: 

Manga x Eslora x
0,0648€/día

(Más Tasas y Electricidad)

DE APLICACIÓN GENERAL
ESPECIAL SOCIOS C.M.A

NO CESIONARIO AMARRE CESIONARIO AMARRE

MOTOS DE AGUA M x E x 0,0648€/día *

Incluye tasas Aut. Portuaria No Incluye tasas Aut. PortuariaIncluye tasas Aut. Portuaria

NO PODRÁN PERMANECER EN EL CLUB

MARINA SECA 70% Ranking 0.0724 + Tasas Aut. Portuaria

T2.1 TARIFA DEL SERVICIO DE OCUPACIÓN DE REMOLQUES O ARTEFACTOS

OCUPACIÓN

DE APLICACIÓN GENERAL ESPECIAL SOCIOS C.M.A

Largo x Ancho x 0,0735€/díaTarifa T2 en función de las medidas

*   Requiere contratación de Plaza de Almacén o Amarre (en este último caso deberán poner Plataforma)

T3. TARIFA DEL SERVICIO DE VARADA/BOTADURA (€/dobl. movim.)

T3

AMARRE

Hasta 6 m.

Entre 12 y 15m.

Entre 6 y 8m.

Entre 8 y 10m.

Entre 10 y 12m.

T.B

88,429

160,457

242,198

353,32

510,202

T.A

108,218 

190,421

287,485

419,32

605,44

T.B

59,367

107,811

162,646

237,116

342,397

CUALQUIER MEDIDA

En todos los casos según 
dimensiones: 

Manga x Eslora x
2,1010€

DE APLICACIÓN GENERAL
ESPECIAL SOCIOS C.M.A

NO CESIONARIO AMARRE CESIONARIO AMARRE

MOTOS DE AGUA
USO LIBRE DE LA RAMPA AL EFECTO

 (Uso Obligatorio de Grúa)

Neumática < 4m. Tarifa correspondiente a su Eslora*

T.A

68,409

124,113

187,407

273,526

395,098

Las motos y embarcaciones neumáticas de “No Socios” solo vararán y botarán con el uso de grua

Servicio mínimo varada/Botadora con bonificación
(Se considerará Ranking de la temporada anterior) PESCA: 20€T.A VELA: 25% T.B VELA: 50%

IVA no incluído

T4

T4. TARIFA COMPLEMENTARIA POR ESTANCIA EN VARADERO (complementaria de la T2) (€/día)

2,9260

37,9940

26,5650

DÍAS

8º a 10º día

21º en adelante

11º a 20º día

DE APLICACIÓN GENERAL
ESPECIAL SOCIOS C.M.A

CESIONARIO AMARRENO CESIONARIO AMARRE

E<=10m. E<=10m. E<=10m.E>=10m. E>=10m. E>=10m.

6,4460

59,8950

43,2630

--

16,7090

11,6490

--

33,3850

22,495

2,9260

8,7230

6,5780

6,4460

15,2350

11,6490

IVA no incluído

IVA no incluído

IVA no incluído

Actualización: 21/07/2025

Hasta 18m 29,6525 52,7525€/día 20,0605€/día

6,78701º a 10º día 10,6480 -- -- -- --

--5º a 10º día -- 5,1260 11,6490 -- --



T5. TARIFA DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE CASCOS (Obra viva) (€/servicio)

M x E x 4,5870

M x E x 6,1820    NO EN T.A

Solo presión

Presión y manual

DE APLICACIÓN GENERAL
ESPECIAL SOCIOS C.M.A

CESIONARIO AMARRENO CESIONARIO AMARRE

M x E x 1,7930

M x E x 3,4650

M x E x 1,5290

M x E x 2,53

T5

M x E x 6,1270    NO EN T.A

M x E x 7,2380    NO EN T.A

Patente

Imprimación

DE APLICACIÓN GENERAL
ESPECIAL SOCIOS C.M.A

CESIONARIO AMARRENO CESIONARIO AMARRE

M x E x 2,5300

M x E x 2,9260

M x E x 2,3980

M x E x 2,0020

T6

T6. TARIFA DEL SERVICIO DE TRATAMIENTO DE CASCOS (Obra viva) (€/servicio)

M x E x 11,8140     NO EN T.ALijado M x E x 4,1910 M x E x 2,1340

T7. TARIFA DEL SERVICIO DE RECARGA DE BATERÍAS (€/servicio)

14

10

Recog. embarcación

Entrega en zona de carga

DE APLICACIÓN GENERAL
ESPECIAL SOCIOS C.M.A

CESIONARIO AMARRENO CESIONARIO AMARRE

9

6,50

5

3,50

T7

T9

T9. TARIFA DEL SERVICIO DE REMOLQUE (Consultar disponibilidad) (€/servicio)

NO SE PRESTA SERVICIO

Eslora <= 8m.

8m. < Eslora <= 12m.

DE APLICACIÓN GENERAL
ESPECIAL SOCIOS C.M.A

CESIONARIO AMARRENO CESIONARIO AMARRE

55,50 + Distancia al barco (millas) x 6

109,50 + Distancia al barco (millas) x 8,50

15m. >= Eslora > 12m. 165 + Distancia al barco (millas) x 10,50

Remolque en Puerto 13

T10. TARIFA DEL SERVICIO DE ACHIQUE DE EMERGENCIA CON BOMBA Y RECOGIDA RESIDUALES

58

8

Precio por Hr. o Fracción

Recogida de Aguas Residuales

DE APLICACIÓN GENERAL
ESPECIAL SOCIOS C.M.A

CESIONARIO AMARRENO CESIONARIO AMARRE

58

8

58

8

T10

T11

T11. TARIFA DEL SERVICIO DE ELECTRICIDAD Y AGUA

6,40

68

Llenado de tanque de agua

Depósito alargadera eléctrica

DE APLICACIÓN GENERAL
ESPECIAL SOCIOS C.M.A

CESIONARIO AMARRENO CESIONARIO AMARRE

68,00

0,64 €/kwh
Servicio de electricidad

Controlado por pasos de 
Contador (1 paso = 1 kwh)

Consumos Mensuales

De 00-37 kwh: 0,00 €/kwh

Consumos Mensuales

De 00-3.000 litros: 0,000 €/l

A partir de 3.001 litros: 3,10€/m3

A partir de 38 kwh: 0,2204€/kwh

T12. TARIFA DE OTROS SERVICIOS DE GRUAS Y ESPECIALES (Precio = € ½ hr. o Fracción) 

50% (T3) € ½ hr. o fracción

NO SE PRESTA SERVICIO

Palos o motores

Elevador Trabajos en Palo

DE APLICACIÓN GENERAL
ESPECIAL SOCIOS C.M.A

CESIONARIO AMARRENO CESIONARIO AMARRE

27,8850€ ½ hr. o fracción

8€ 1 Hr. o fracción

24,3980€ ½ hr. Hr. o fracción

8€ 1 Hr. o fracción

T12
Debe solicitarse presupuestoOtros servicios no especificados

T14. TARIFA DE OTROS SERVICIOS
Cualquier otro servicio debe solicitarse para la presentación y aceptación del presupuesto

Mano de obra = 26,8840€ / ½ hr./ 1 operario T14

IVA no incluído

IVA no incluído

IVA no incluído

IVA no incluído

IVA no incluído

IVA no incluído

IVA no incluído
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